АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13.09.2017 №6898/9

О внесении изменений и дополнений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения» на территории городского округа Истра

Московской области

В целях оптимизации предоставляемых на территории Московской области

государственных и муниципальных услуг путем приведения действующих

административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг

в соответствие с типовыми формами регламентов, на основании письма главного

управления архитектуры и градостроительства Московской области от 14.08.2017 №

31Исх-72902/, руководствуясь постановлением Правительства Московской области от

27.09.2013 № 777/42 «Об организации предоставления государственных услуг

исполнительных органов государственной власти Московской области на базе МФЦ

предоставления государственных и муниципальных услуг, а также об утверждении

Перечня государственных услуг исполнительных органов государственной власти

Московской области, предоставление которых организуется по принципу «одного окна», в

том числе на базе МФЦ предоставления государственных и муниципальных услуг, и

Рекомендуемого перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного

самоуправления муниципальных образований Московской области, а также услуг,

оказываемых муниципальными учреждениями и другими организациями, предоставление

которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе МФЦ

предоставления государственных и муниципальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения» на территории городского округа Истра Московской

области, утвержденный постановлением администрации городского округа Истра

Московской области от 09.08.2017 № 6047/8:

1.1. в пункте 13.1 слова «6.1.2» заменить на «6.1.1»;

1.2. в пункте 13.2.2 слова «10.4-10.6» заменить на «10.6 -10.8»;

1.3. статью 16 «Перечень услуг, необходимых и обязательных для предоставления

Муниципальной услуги» изложить в новой редакции:

«16.1. Администрация не вправе требовать от Заявителя (Представителя заявителя)

осуществления действий, в том числе согласований, необходимых для получения

consultantplus://offline/ref=3B87921E90AD07234EB86557E16DB96A51DAE242A74FAD19C99D1DC295Y5iAH

Муниципальной услуги и связанных с обращением в иные государственные органы и

органы местного самоуправления, организации, за исключением получения услуг,

включенных в утвержденный нормативным правовым актом представительного органа

местного самоуправления перечень услуг, которые являются необходимыми и

обязательными для предоставления Муниципальной услуги.

16.2. Необходимой и обязательной для предоставления Муниципальной услуги

«Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения» является

услуга по получению технического паспорта переустраиваемого и (или)

перепланируемого жилого помещения»;

1.4. статью 19 «Максимальный срок ожидания в очереди» исключить;

1.5. пункт 26.4 дополнить предложением: «Ежегодный план проверок подлежит

согласованию с прокуратурой Московской области»;

1.6. в пункте 26.6 исключить слова «а также в целях контроля за исполнением ранее

выданного предписания об устранении нарушения обязательных требований»;

1.7. пункт 29.16 исключить;

1.8. в приложении 2 «Справочная информация о месте нахождения, графике работы,

контактных телефонах, адресах электронной почты Администрации и организаций,

участвующих в предоставлении и информировании о порядке предоставления

Муниципальной услуги» график приема граждан изложить в следующей редакции:
«График приема граждан в Подразделении - не более 1 раза в месяц по 2 часа для

консультирования и приема жалоб: каждый первый вторник месяца с 15.00 до 17.00

часов»;

1.9 в приложении 7 «Форма акта о завершении переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения» абзац «По результатам рассмотрения

представленных документов» дополнить пунктом 3 следующего содержания: «3. Площадь

помещения после переустройства и (или) перепланировки - ___ кв.м»;

1.10. в приложении 11 «Требования к проекту переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения и к проведению работ по переустройству и (или)

перепланировки жилого помещения» пункты 5.7 и 11 изложить в новой редакции:

«5.7. Заключение о техническом состоянии конструкций зданий и о возможности

производства планируемых работ, оформленное проектной организацией, в случае, если

затрагиваются несущие конструкции.

11. В случае производства скрытых работ заявитель обеспечивает наличие актов

скрытых работ. Акты скрытых работ предоставляются при производстве осмотра

помещения приемочной комиссией».

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Истринские вести».

3.Разместить на официальном сайте администрации городского округа Истра

Московской области в сети Интернет: http://истра-адм.рф административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Согласование переустройства и (или)

перепланировки жилого помещения» в редакции с изменениями и дополнениями,

внесенными пунктом 1 настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

руководителя - начальника управления градостроительства, потребительского рынка и

услуг администрации городского округа Истра Синельникова И.А.

Руководитель администрации

городского округа Истра Московской области    А.Г.Дунаев

http://истра-адм.рф/